



OMRÅDEMØDE

Afholdes

Torsdag den 22. februar 2018 kl. 19.00

På Politigården, Dragonvej, Randers

38 deltagere.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent: Bo Rasmussen er valgt.
2. Valg af referent: Rikke Kristiansen
3. Valg af stemmeudvalg: Loni Petrsen og Jesper Aaen
4. Områdelederne aflægger beretning
A. Sektion I

Sektion 1 i Område 2 er en lille flok.

Hvorfor er vi så den lille flok? I flere år er antallet af sekt. 1'er faldet hvert år. Her i mit første år som områdeleder skulle jeg prøve at motivere kollegerne til at deltage i udtagelserne. Der blev lokket og næsten lovet guld og grønne skove, men det var en svær opgave. En enkelt kollega sagde direkte, at han ikke ville med til DM, for han arbejdede 4 weekender i træk op til DM, og han turde ikke fortælle konen, at han så skulle til DM den 5 weekend de ikke var sammen. De fleste andre arbejdede hver 2. weekend, og dermed prioriterede de familien frem for mere hund. Sådanne forhold kan vi ikke hamle op med.

I området er vi 9 sekt. 1-medlemmer, men til gengæld er det heldigvis aktive folk.

7 har i 2017 været i funktion.

Formand – stort arbejde

Næstformand – kæmpe arbejde

Kåringsmand - uundværlig

Områdeleder sekt. 1 – lavede udtagelsesopgaverne for de 3 klasser,

DM-udtagelse blev afholdt her i området – i år dog kun Patruljeklassen med PDH som huf. JWP valgte at stille i Omr. 5.

Klasseleder og klasselederassistent i Vinderklassen ved DM,



Dommer/figurant i flere konkurrencer, og ved DM.

Vi har haft 2 huf'er i konkurrence også.

Jørgen Weinkouff Petersen (JWP) og Peter Dyrberg Holm (PDH) deltog i Nordisk Mesterskab for politihunde, hvor de sammen med Johnny Klærke fra Område 5, og narkohundeføreren Kim Wiboe (KWI), nu kan kalde sig Nordiske Mestre i holdkonkurrencen. Johnny Klærke blev nr. 2, JWP blev individuelt nr. 4, PDH blev nr. 9, og selv om Kim ikke længere er PH-medlem, vil jeg alligevel nævne, at KWI blev individuel Nordisk Mester for narkohundene.

Ved DM besatte JWP en plads i TOP-10 i Vinderklassen efter at de i udtagelsen i Område 5, opnåede 196,2 points. Sporet var udfordrende.

Peter Dyrberg Holm opnåede 216,1 points i Patr.-udtagelsen og en halv oprykning til Krim.-kl. Ved DM kom de på podiet i Patruljeklassen med en flot 3.plads, idet de opnåede 217,7 point og dermed den sidste halve oprykning til K-klassen.

D. 3/2 blev der afholdt konkurrence i Aarhus PH, og her deltog PDH og Jeppe Sunil. PDH blev nr. 3 og Jeppe nr. 12.

Vi fik et nyt medlem, og en kåring, men huf'en fik straks efter stilling som sprængstofhundefører, så ham kommer vi desværre ikke til at se på konkurrencebanerne fremover.

Der arbejdes med flere initiativer, som gerne skulle tiltrække flere sektion 1'er i 2019, og heldigvis var der ikke total uvilje op til konkurrencen i Aarhus, og ingen kan kvæle håbet.

B. Sektion II

Så er vi atter engang samlet her på Randers politigård til områdemøde. Vi skal kaste et blik på det forgangne år. Uanset hvem vi er, har 2017 sat sine spor i os.

Område 2 har i 2017 været begunstiget af en medlemsfremgang. Ved årsskiftet var der registret 405 medlemmer en medlemsfremgang på 26 i forhold til 2016

I 2017 afholdte vi 11 konkurrencer i området, med i alt 106 deltagende hundefører, 10 flere startende end i 2016. udover dette deltog 2 hundefører i patrulje oprykning i område 1. Elitehunde stævnet blev aflyst på grund af manglende dommere og figuranter.



Følgende resultater blev opnået:

Unghunde oprykning 19. marts Aarhus	Knud Nielsen – Viborg 172,9
Kriminal oprykning 29. april Herning	Tina Faldt – Silkeborg 222,9
Vinder træning 29. april Herning	Rita Andersen – Odder 192,3
Patrulje oprykning 30. april Hobro	Camilla Ravnkilde – Silkeborg - 199,7 (3. plads)
Kåringskonkurrence 21. juni Viborg	Jesper Aaen – Silkeborg 108,3
Kriminal udtagelse 26. august Silkeborg	Jesper Kjellerup – Herning 199,8
Vinder udtagelse 27. august Silkeborg	Claus Mortensen - Silkeborg 204,7
Patrulje udtagelse 3. september Grenå	Lars Sønderholm – Odder 214,3
Unghunde Bystævne 1. oktober Herning	Henriette Aarhus – Silkeborg 171,9
Samlet Henriette Aarhus Silkeborg / Mads Holm Silkeborg – 337,3	
Elitehundestævne 15. oktober	Aflyst
Unghunde oprykning 5. november Odder	Henriette Aarhus Silkeborg 176,1
Natøvelse 17. november Silkeborg	Tina Faldt / Mads Holm Silkeborg 141,0

Danmarksmesterskabet blev afviklet fra d. 22 til d. 24. september i Randers.

Som arrangør stod hovedbestyrelsen, og i samarbejde med en masse af områdets medlemmer, blev det igen til en god oplevelse.

Ej at forglemme de 3 klasseledere og deres assistenter, som gjorde deres til at det blev nogle spændende opgaver de 48 hundefører mødte op til.



Området var igen repræsenteret af en god håndfuld, dommere og figuranter.

6 hundefører havde kvalificeret sig til at deltage og følgende resultater blev opnået:

Patruljeklassen:	Peter Holm Odder (Sek. 1) (nr3)	217,7
	Richard Leth Aarhus	200,1
	Knud Nielsen Viborg	194,7
	Claudia Timm Skive	185,6
	Lars Sønderholm Odder	166,7

Vinderklassen: Jørgen W Pedersen (Sek. 1) 175,2

Silkeborg afviklede det 13. jyske mesterskab for Unghunde d. 10. sept.

Vandrepokalen gik til område 1: Marianna B Larsen Dronninglund 174,7

Jesper Aaen nr. 2 og Henriette Aarhus nr. 3.

I 2017 har 19 hunde været fremstillet til kåring. 15 kåret og 4 dumpet.

En dumpe procent på 21 ganske flot.

Vi fik uddannet 9 figuranter og 2 dommere oprykket til at dømme i alle klasser. Der blev ikke afholdt dommer eller instruktør kursus i 2017.

Viborg afd. lagde lokaler til dommer vedligeholdelses kursus d. 4. februar med 20 deltagere.

Fællestræning i Hampen for 17 gang løb af stablen den 21 til 23 april med 90 deltagere Tak til Vivi og hendes trofaste hjælpere for det store arbejde der ligger i afvikling af Hampen.

Siger vi Grethe siger vi også Politihunden, endnu et år har du søgt at samle stof fra nær og fjern, det er bestemt ingen let opgave, men det til trods kæmper du videre.

Vores opvisningstrup med Holgerd i spidsen, har også holdt fanen højt i 2017 med en snes opvisninger året igennem.

Når jeg ser tilbage på 2017 ser jeg i **nogle tilfælde** samfundets afspejling i vores forening.

Et curlingsamfund, hvor enhver handling efterhånden skal afføde en forklaring.



Hvor mennesker mødes vil der altid være forskellige holdninger, forskellige indgangsvinkler til tingene, de ting skal vi huske at respektere, **det er ikke og har aldrig været raket videnskab** at træne hund.

Desværre ses det ofte at selv om bolden for længst er sparket væk, skal spilleren også lige have et lille prik og når det lille prik bliver til en streg, er vi der ude hvor det er svært at komme tilbage. Lad spilleren være og hent i stedet bolden og bring den i spil igen.

Spørg ind i til hvilken årsag er det vi er her i foreningen, svaret er entydigt ”vores hund” det er det som binder os sammen, lad alle blive på banen, lad alle spille med.

Sluttelig vil jeg gerne takke sek. 1, hundefører, figuranter, dommere, tilrettelæggere, instruktører, redaktør, repræsentanter, lodsejere, kårings mand og figuranter, samt de højere magter og hvem der ellers føler sig glemt. Også tak til vores familier, som ikke direkte er involveret og alligevel, tak for jeres forståelse og deltagelse.

Tak for et godt samarbejde i 2017, med håbet om en fair kamp i 2018.

Med disse ord overgiver jeg beretningen til forsamlingen.

5. Fremlæggelse af regnskab Jens Henrik Haagensen har ordet.
Resultatet for 2017 er -13.128,40 kr. grunden til underskuddet er at indbetalingen til julemødet er kommet ind i Januar og ikke december som vanligt. Dvs. at bankbeholdningen dagsdato er 68.074,47 kr.
Meddelelse af decharge
6. Behandling af indkomne forslag.
Forslag I

Forslag I om fast gebyr for kåring i området. Det forslås at der fastlægges et fast gebyr for de hunde der stiller op til kåring i område 2. Gebyret fastsættes, så det dækker de faste omkostninger til registrering af godkendelsen ved PH Hovedforening, samt over tid erfaringsmæssigt dækker de variable omkostninger til kåringsmand og fast figurant i form af km-penge. Beløbet kunne som udgangspunkt eksempelvis ligge fast på 300 kroner, som den enkelte afdeling indbetaler til område 2. Kåringsmand og figurant afregnes fra gang til gang, med de faktuelle udgifter i forhold til kørselssedler.



Motivation for forslaget: Det virker ikke rimeligt, at der er stor forskel på prøvegebyret alt efter hvor i område 2 prøven gennemføres, og hvor mange der på dagen skal der på km-godtgørelse til kåringsmand og figurant. Medlemmer i yderkanten af område 2 vil ofte skulle betale mere på den ene eller anden måde - i form af højere prøvegebyr og/eller egne udgifter til mange kørte kilometer. Det betyder at afdelingerne solidarisk dækker de udgifter, som ikke inden for et regnskabsår kan dækkes af de modtagne prøvegebyrer.

Forslag II vedrørende mødedatoer og dagsordenen for bestyrelsesmøder (formandsmøder). Område 2 fastlægger mødedatoer for det kommende år på det sidste ordinære møde i indeværende år. Område 2 tilsikrer, at dagsordenen for det enkelte møde udsendes senest 14 dage før mødet.

Motivation for forslaget: Forslaget muliggør at den enkelte afdeling kan planlægge at gennemføre et bestyrelsesmøde efter modtagelse af dagsordenen og forud for gennemførelse af mødet. Dermed tilsikres det, at bestyrelserne for respektive afdelinger får muligheden for i nødvendigt omfang at give formanden det fornødne mandat i relation til emner der skal træffes beslutning om, ligesom bestyrelsen kan være med til at tage ejerskab på områdets dispositioner.

Med venlig hilsen

Dansk Politihundeforening Silkeborg afdeling

bestyrelsen

Silkeborg

Forslag I diskuteres i forsamlingen og forslaget sendes til afstemning. Forslaget er nedstemt med 14 ja'er og 19 nej'er og 5 blanke. Dog bliver det senere besluttet at det sendes videre til næste formandsmøde, så de kan snakke om en evt. ændring.

Forslag II

Jan Skov forstår ikke helt dette forslag, der bliver sendt en dagsorden ud til formændene ud ca. 3-4 uger før et møde afholdes. Så har alle formændene/klubben/bestyrelsen mulighed for at nå at snakke om dagsordenen. Området kan ikke stilles til ansvar for at formændene ikke melder ud i deres



respektive bestyrelser. Det sker dog i en del klubber at både bestyrelser og medlemmer får alle oplysninger om hvad der sker.

Der bliver spurgt om forslaget opretholdes og sendes til afstemning ved håndsoprejsning.

Forslaget er nedstemt af forsamlingen med 1 ja og 31 nej og 6 blanke.

7. Valg

A. Sektion I

Område leder Allan Jørgensen modtager valg - Allan Jørgen bliver valgt

Område suppleant Peter Dyrholm bliver valgt

B. Sektion II

Område leder På valg. Jan Skov (modtager genvalg). – Jan skov bliver valgt

Område suppleant: Forslag er Kim Rasmussen og bliver valgt.

C. Område kasserer – Jens Henrik Haagenen

Område revisor - Charlotte Frost Thisted

Revisor suppleant – Susanne Beisner

8. Eventuelt

Allan Jørgensen vil gerne melde ind, at forslag I fra Silkeborg bliver taget op på næste formandsmøde, så forslaget får en grundig behandling.

Jan Skov læser en mail op fra Grethe Schnell om at hun mangler stof til Politihunden – Grethe har deatline på søndag. Send nu materiale til hende.

Der er nedsat et PR udvalg i området II og Holgerd Virenfelt læser et forslag op som er fremsat for formandsgruppen om digital markedsføring af området via vores hjemmeside og facebookside.

Forslaget bygger på at hjemmeside og Facebook skal komplimentere hinanden, samt Hjemmeside og Facebook skal linke til hinanden.

Hjemmesiden ønskes som en statisk side, hvor der som i dag, foregår opdateringer ift. områdets kalender og arrangementer. Det er ønskeligt med flere fotos, måske man kan bruge nogle af de, der løbende bliver indsendt til Politihunden ?

Hjemmesiden skal indeholde et afsnit som er direkte henvendt til potentielle nye medlemmer, således det er nemt og gennemsommeligt at finde information og beskrivelse at foreningen.



En kort præsentation kunne være:

”Dansk Politihundeforening er for dig som har lyst til at træne din hund med udgangspunkt i politiets træningsmetoder. Træningen er belønningsbaseret og tilpasset ambitioner og niveau for hver enkelt hund og hundefører.

Gennem træningen vil du opbygge et unikt og tæt samarbejde mellem dig og din hund. Du får en veluddannet hund som kan løse opgaver i enhver situation. Der trænes bl.a. lydighed, spor og eftersøgning. Uddannelsen er målrettet efter Dansk Politihundeforeningens konkurrenceprogram,

se nærmere: ”LINK”

På Facebook oprettes en side for område 2 (ikke gruppen) den skal fremstå som dynamisk/aktive kanal hvor områdets aktiviteter fremhæves. Eksempel: Kursushold fra alle afdelinger, link til resultater, arrangementer osv. Facebook siden er tænkt som en opslagstavle. Til forskel fra Gruppen, vil det ikke være muligt at kommentere på opslag, eller skrive et opslag. (Dette kan kun administratorene).

Det er ønskeligt med billeder fra div. arrangementer, konkurrencer mv., så det skaber liv på Facebook siden.

Et kort implementeres således det er nemt geografisk at finde nærmeste lokalforening. Hjemmeside og Facebookside skal have ens grafisk udtryk, således der fastholdes en visuel genkendelighed mellem de 2 sider.

Det er ønskeligt at alle lokalafdelinger i Område 2 har det officielle PH logo på deres respektive Hjemmesider/Facebook sider/grupper.

Det er vigtigt for alle Hjemmesider/Facebook sider/grupper at der gives et klart udtryk for at foreningen OGSÅ ER FOR CIVILE.

Hvis Formandsgruppen vil bakke om disse PR tiltag, så vil vi gerne have :

Et medlem i Område 2, som er kreativ, og som kan lave en god ”Forside” til hjemmesiden, så den fanger, og man får lyst til at vide mere om at træne i PH.

Minimum 3 medlemmer, som vil opdatere Facebook siden, når der sker noget nyt i Området. Der skal være minimum TRE administratorer på Facebook siden, så den kan opdateres hurtigt, når der er brug for det.

Mangler vi noget i fht. PR på Hjemmeside & Facebookside ? Christian Kronborg, Conny Sander og Holgerd Virenfeldt



Jan Skov vil gerne rose medlemmerne specielt for deres dommer- og figurantergerninger – til unghumdestævne i marts har Jan måtte meddele ca. 10 at der ikke er behov for deres hjælp på denne dag. **DOG mangler der folk til patrulje- og krim/vinder.** HUSK nu at melde tilbage når i får mail om i kan deltage eller ej. **DET er meget vigtigt at I både vender tilbage om i kan eller ej.**

Bo Rasmussen vil gerne takke fra hovedbestyrelsen, DM Randers - der er mange der lagde mange kræfter og tid i arrangementet og der sættes der utrolig stor pris på. Det viser sig at driftsresultatet var rigtigt fornuftigt, så derfor tilbage betales et stort beløb tilbage til klubberne fra hovedforeningen.

Jesper Aaen spørger ind til Hampen og Jan Skov kommentere på at der er kun 4 medlemmer der har meldt sig under fanerne til at hjælpe med at få et nyt "HAMPEN" op og stå. Jesper vil gerne vide hvorfor Hampen er aflyst i år, der er kommet kritik af tidligere arrangement og derfor har man valgt at lukket Hampen. Vi skal kigge fremad og få evt. et nyt arrangement op og kører hvis der er opbakning både fra klubberne og medlemmerne.